ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ.13.11.2024

సమయం.07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. ఝార్ఖండ్ శాసన సభ ఎన్ని కల్లో ఈ రోజు 43 నియోజకవర్గాల్లో మొదటి విడత పోఠింగ్ జరుగుతుంది. 11 రాష్ట్రాల్లో 33 శాసనసభ స్థానాలకు, వాయనాడ్ లోక్ సభ స్థానానికి కూడా ఈరోజు ఉప ఎన్ని కలు జరుగుతాయి.
- 2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు బీహార్ లో 12 వేల కోట్ల రూపాయలు విలువ చేసే అసేక అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు శంకుస్థాపనలు, ప్రారంభోత్సవాలు చేస్తారు.
- 3. ఈ ఏడాది చరిత్రలోనే అత్యంత పేడి సంవత్సరంగా రికార్డ్ సృష్టిస్తోందని ప్రపంచ వాతావరణ సంస్థ తెలియజేసింది.
- 4. భారత్, సౌతాఆఫ్రికాల మధ్య మూడో టీ 20 మ్యాచ్ ఈరోజు సౌతాఆఫ్రికా లోని సెంచూరియన్ లో జరుగుతుంది.

.....

JHARKHAND-POLLING: జార్ఖండ్ శాసనసభ ఎన్నికల మొదటి విడతలో ఈరోజు గట్టి భద్రతా ఏర్పాట్ల మధ్య పోలింగ్ జరగనుంది. ఈ దశలో 15 జిల్లాల్లోని 43 నియోజకవర్గాల్లో పోలింగ్ జరుగుతుంది. ఉదయం ఏడు గంటలకు ప్రారంభమైన పోలింగ్ సాయంత్రం ఐదు గంటల వరకు కొనసాగుతుంది. 31 నియోజకవర్గాల్లో 950 సమస్యాత్మక పోలింగ్ కేంద్రాల్లో మాత్రం పోలింగ్ సాయంత్రం

నాలుగు గంటలకే ముగిస్తారు. ఈ దశలో కోటి 37 లక్షల మంది ఓటర్లు 73 మంది మహిళలతో సహా 683 మంది అభ్యర్థుల రాజకీయ భవితవ్యాన్ని తేలుస్తారు. మాజీ ముఖ్యమంత్రి చంపాయి సురేస్ బిజెపి అభ్యర్థిగా సరాయికేల నియోజకవర్గం నుంచి రాజ్యసభ ఎంపీ మహువ మాజీ రాంచి నుంచి పోటీ చేస్తున్న ప్రముఖుల్లో ఉన్నారు. ఓటర్లు నిర్భయంగా తమ ఓటు హక్కు వినియోగించుకోవాలని రాష్ట్ర ఎన్నికల ప్రధాన అధికారి కె రవికుమార్ పిలుపునిచ్చారు. ఎన్నికలు స్వేచ్ఛగా సజావుగా జరిగేందుకు విస్తృతంగా భద్రత ఏర్పాట్లు చేశారని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియచేస్తున్నారు. రాష్ట్రవ్యాప్తంగా 200 కంపెనీల కేంద్ర అనుబంధ సైనిక దళాలను మోహరించారు. జిల్లాలకు సరిహద్దులను సీల్ చేసి ఉత్తరప్రదేశ్, బీహార్, మధ్యప్రదేశ్, ఛత్తీస్గడ్, ఒడిశా రాష్ట్రాల సరిహద్దుల వద్ద నక్సలైట్ల కదలికలను గమనించేందుకు గట్టి నిఘా ఏర్పాటు చేశారు. ఎటువంటి పరిస్థితిసైనా ఎదుర్కొనేందుకు హెలికాప్టర్లను కూడా సిద్దంగా ఉంచారు.

NSD

BY-POLLS: 11 రాష్ట్రాల్లోని 33 శాసనసభ నియోజకవర్గాలకు కేరళలో వాయనాడు లోక్ సభ స్థానానికి కూడా ఈ రోజు ఉప ఎన్నికలు జరుగుతాయి. రాజస్థాన్లో ఆరు స్థానాలు, పశ్చిమ బెంగాల్లో ఆరు, అస్సాంలో ఐదు, బీహార్ లో 4, కర్ణాటకలో మూడు స్థానాలకు, మధ్యప్రదేశ్, సిక్కిం లో చేరో రెండు స్థానాలకు ఉప ఎన్నికలు జరుగుతుండగా కేరళ, చత్తీస్గడ్, గుజరాత్, మేఘాలయ రాష్ట్రాల్లో ఒక్కొక్క స్థానానికి కూడా ఈరోజు ఉప ఎన్నికల పోలింగ్ జరుగుతుంది. గుజరాత్లో బనస్కంత జిల్లాలో ఒకే ఒక్క స్థానానికి జరిగే ఉప ఎన్నిక కోసం విస్తృతంగా

ఏర్పాట్లు చేశారని మూడు లక్షల పదిపేల మంది ఓటర్లు తమ ఓటు హక్కు వినియోగించుకుంటారని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియజేస్తున్నారు. పదిమంది అభ్యర్థులు ఇక్కడ పోటీలో నిలిచారు.

NSD

KARNATAKA-BYPOLLS: కర్ణాటకలో మూడు శాసనసభ నియోజకవర్గాల్లో ఉప ఎన్నికలు జరుగుతున్నాయి. చేన్నాపట్న, శిగోమ, సందూరు నియోజకవర్గాల్లో ఉప ఎన్నికలు జరగనున్నాయి, చేన్నాపట్నాలో కేంద్ర మంత్రి జనతా సెక్యులర్ సీనియర్ నాయకుడు హెచ్ డి. కుమారస్వామి కుమారుడైన నిఖిల్ కుమారస్వామికి బిజెపిని విడచి కాంగ్రెస్ లో చేరిన కాంగ్రెస్ అభ్యర్థి సిపి యోగేశ్వర్ కు మధ్య ప్రధానంగా పోటీ సెలకొంటుంది.

NSD

PM-BIHAR: ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు బీహార్ లోని దర్భంగా సందర్భించి 12 పేల కోట్ల రూపాయలకు పైగా విలువ చేసే వివిధ అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు శంకుస్థాపనలు, ప్రారంభోత్సవాలు చేస్తారు. ఆ ప్రాంతంలో ఆరోగ్య మౌలిక సదుపాయాలకు ఊపునిస్తూ ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ దర్భంగా అఖిలభారత వైద్య విజ్ఞాన సంస్థకు శంకుస్థాపన చేస్తారు. ఈ ఆసుపత్రిలో 1260 కోట్ల రూపాయల ఖర్చుతో సూపర్ స్పెషాలిటీ ఆసుపత్రి ఆయుష్ బ్లాక్ వైద్య కళాశాల నర్సింగ్ కళాశాల సైట్ పెల్టర్ ఆవాస సౌకర్యాలు మొదలైనవి కల్పిస్తారు. ఎయిమ్స్ దర్పంగా రానున్న మూడు సంవత్సరాల్లో సిద్ధం అవుతుందని

మిథిలాంచల్ ప్రాంత ప్రజలకు అనేక సంవత్సరాలుగా ఉన్న స్వప్నాన్ని ఇది సాకారం చేస్తుందని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియజేస్తున్నారు. ఉత్తర బీహార్ కు ఈ ఆసుపత్రి ఒక వరం అని జనత దళ్ యుసైటెడ్ జాతీయ కార్యవర్గ అధ్యక్షుడు సంజయ్ ఝా అన్నారు. 6,800 కోట్ల రూపాయలకు పైగా విలువచేసే వివిధ జాతీయ రహదారుల ప్రాజెక్టులు రైల్వే ప్రాజెక్ట్లను కూడా ప్రధానమంత్రి ప్రారంభిస్తారు. దేశవ్యాప్తంగా వివిధ రైల్వే స్టేషన్లలో ఏర్పాటు చేస్తున్న 18 ప్రధానమంత్రి భారతీయ జన ఔషధీ కేంద్రాలను కూడా ప్రధానమంత్రి వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ద్వారా ప్రారంభిస్తారు. దీనివల్ల రైల్వే స్టేషన్లలో అందుబాటులో ఔషధాలు లభించి జనరిక్ మందుల గురించి అవగాహన పెరుగుతుందని భావిస్తున్నారు. పెట్రోలియం ఖనిజవాయువు రంగంలో 4020 కోట్ల రూపాయలు విలువ చేసి వివిధ ప్రాజెక్టులకు ప్రధానమంత్రి శంకుస్థాపనలు చేస్తారు. దర్భంగా, మధుబని, సుపాల్, సీతామడి, శివహార్ జిల్లాల్లో కోటిన్నర మంది ప్రజలకు ప్రయోజనం కలిగే విధంగా సిటీ గ్యాస్ పంపిణ ప్రాజెక్టును కూడా మోదీ ప్రారంభించనున్నారు.

NSD

2024- HOTTEST YEAR: 2024 సంవత్సరం అత్యంత పేడి అయిన సంవత్సరంగా రకార్డు సృష్టించబోతోందని ప్రపంచ వాతావరణ సంస్థ తెలియచేసింది. సెలవారీగా నమోదయ్యే ఉష్ణోగ్రతల్లో అత్యధిక ఉష్ణోగ్రతలు ఈ సంవత్సరంలోనే రికార్డ్ అయ్యాయని సంస్థ ప్రస్తుతం అజెర్ బైజాన్ లో

జరుగుతున్నా వాతావరణంలో మార్పులపై సదస్సులో విడుదల చేసిన నిపేదికలో

పేర్కొంది. పారిస్ ఒప్పందంలో నిర్దేశించుకున్న లక్ష్యాల సాధనకు ఈ కొత్త ఉద్పోగ్రతలు ఆటంకం కలిగిస్తాయని నిపేదికలో హెచ్చరించారు. దీర్ఘకాలిక సెలవారీ సగటు ఉష్ణోగ్రతల్లో పెరుగుదలను రెండు డిగ్రీల కంటే తక్కువగా ఉంచాలన్నది పారిస్ ఒప్పందంలో లక్ష్యం కాగా, ఈ ఏడాది జనవరి, సెప్టెంబర్ మధ్య కాలంలో ఉపరితల ఉష్ణోగ్రతలు సగటు కంటే 1.54 degreeల Celsius గా నమోదైంది.

NSD

MORN. PM NIGERIA BRAZIL GUYANA VISIT: ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈసెల 16వ తేదీ నుంచి మూడు దేశాల పర్యటన జరుపుతారు. సైజీరియా, ట్రెజిల్, గయానా దేశాలలో ప్రధానమంత్రి పర్యటించనున్నట్లు విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది. సైజీరియా అధ్యక్షుడు బోలా అహమ్మద్ దినబు ఆహ్వానం మేరకు 16, 17 నవంబర్ లో ప్రధానమంత్రి సైజీరియా సందర్భిస్తారు. గత 17 ఏళ్లలో భారత ప్రధానమంత్రి సైజీరియా సందర్భించడం ఇదే మొదటిసారి. తన పర్యటన సందర్భంగా రెండు దేశాల మధ్య వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యాన్ని సమీకీంచి ద్వైపాకీక సంబంధాలను మరింతగా మెరుగుపరిచే విషయాన్ని ప్రధానమంత్రి చర్చిస్తారు. భారత సైజీరియా దేశం 2007 సంవత్సరం నుంచి వ్యూహాత్మక భాగస్వాములను ఆర్థిక ఇంధన రక్షణ సహకారంలో మరింతగా పెరుగుదల సాధిస్తున్నారని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియచేస్తున్నారు. సైజీరియాలో ముఖ్యమైన రంగాల్లో 200 భారతీయ కంపెనీలు 27 బిలియెన్ డాలర్లకు పైగా పెట్టుబడి పెట్టాయి. అనంతరం నవంబర్ 18, 19 తేదీల్లో జి 20 శిఖరాగ్ర సదస్సుకు హాజరైనందుకు నరేంద్ర మోడీ ట్రెజిల్ లోని

రియోడి జనీరో కి ప్రయాణిస్తారు. బ్రెజిల్, సౌతాఆఫ్రికాతో కలిసి జి 20 త్రికోణ కూటమిలో సభ్య దేశమైన భారత్ ప్రస్తుత జరుగుతున్న చర్చలు చురుకుగా పాల్గొంటుంది. జి 20 న్యూడిల్లీ నాయకుల ప్రకటన త్వర సాధించిన ఫలితాల గురించి అభివృద్ధి చెందుతున్న దేశాల గళం వినిపించేందుకు భారత్ భౌగోళిక ప్రాముఖ్యత గల వివిధ అంశాలపై ఈ సదస్సులో మాట్లాడుతుంది. 19 నుంచి 21వ తేదీ వరకు ప్రధానమంత్రి గయానాలో అధికార పర్యటన జరుపుతారు. 1968 సంవత్సరం తర్వాత భారత ప్రధానమంత్రి గయాన సందర్శించడం ఇదే మొదటిసారి.

NSD

MORN JAISHANKAR – SAUDI: విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జయశంకర్ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో సౌదీ అరేబియా విదేశాంగ మంత్రి యువరాజు పైసల్ ఫర్హాన్ అల్ సౌ తో చర్చలు జరుపుతారు. మనదేశంలో రెండు రోజుల పాటు పర్యటించేందుకు సారీ అరేబియా సంఘం మంత్రి నిన్న ఢిల్లీ చేరుకున్నారు. భారత సౌదీ అరేబియా దేశాల మధ్య అసేక శతాబ్దాలుగా మైత్రి సంబంధాలు సెలకొన్నాయని ఆర్థిక సామాజిక సాంస్కృతిక సంబంధాలు కూడా పటిష్టంగా ఉన్నాయని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియచేస్తున్నారు. సౌదీ అరేబియా రెండవ అతిపెద్ద భాగస్వామిగ మన దేశానికి నాలుగవ అతిపెద్ద భాగస్వామిగా స్వదేరేబియా నిలిచింది. 2023 ఆర్థిక సంవత్సరంలో రెండు దేశాల మధ్య 520 కోట్ల

డాలర్ల పరస్పర వాణిజ్యం జరిగింది. సౌదీ అరేబియాలో పాతిక లక్షల మందికి పైగా

భారతీయులు ఉండగా రెండు దేశాల మధ్య వార్షిక హజ్ యాత్ర అసేది ఒక ముఖ్యమైన అంశం.

NSD

WOMEN'S ASIAN HOCKEY: మహిళల ఏపియన్ హాకీ ధాంపియన్స్ ట్రోఫీ పోటీలో ఈ సాయంత్రం రాజ్ గిరిలో జరిగే మ్యాచ్ లో భారత మహిళల జట్టు థాయిలాండ్తో తలపడుతుంది. సాయంత్రం నాలుగు గంటల 45 నిమిషాలకు ఈ మ్యాచ్ ప్రారంభమవుతుంది. ఇదిలా ఉండగా నిన్న జరిగిన మ్యాచ్లో భారత జట్టు సౌత్ కొరియా పై 3-2 గోల్స్ తేడాతో విజయం సాధించింది. ఈరోజు మధ్యాహ్నం 12 గంటలకు సౌత్ కొరియా మలేపియాతోను, మధ్యాహ్నం రెండు గంటల 30 నిమిషాలకు చైనా, జపాన్ తలపడతాయి.

NSD

MORN. CRICKET IND V/S SA: భారత సౌతాఫ్రికా జట్ల మధ్య మూడవ టి20 ఇంటర్నేషనల్ క్రికెట్ మ్యాచ్ ఈరోజు సౌత్ ఆఫ్రికా లోని సెంచూరియన్ లో జరుగుతుంది. భారత కాలమానం ప్రకారం రాత్రి 8:30కు ఈ మ్యాచ్ ప్రారంభమవుతుంది. 4 మ్యాచ్ల ఈ సిరీస్ లో రెండు జట్లు ఇప్పటికీ చెరో మ్యాచ్ గెలుచుకున్నాయి.

		NSI

JHARKHAND-POLLING: In Jharkhand, polling will be held today for the first

phase of Assembly Elections amidst tight security arrangements. Forty-three constituencies spread over 15 districts are going to polls in this phase. Polling will begin at 7 am and conclude at 5 pm except at 950 sensitive booths in 31 constituencies, where polling will be concluded by 4 pm. Over one crore 37 lakh electorates will decide political fortune of 683 candidates including 73 women. Former Chief Minister Champai Soren of BJP from Saraikela, Rajya Sabha MP and JMN candidate Mahua Maji from Ranchi, Rameshwar Orao of Congress from Lohardaga, Saryu Rai of Janta Dal (United) from Jamshedpur (West) and Hare Lal Mahto of AJSU from Ichagarh are among important candidates whose fate will be decided today. The Chief Electoral Officer K.Ravi Kumar has appealed to the electorates to cast their vote fearlessly.

Our correspondent reports, elaborate security arrangements have been made to ensure free and fair polls. Two hundred companies of central para military forces have been deployed across the the state.

Inter- district borders have been sealed. A joint operation has been launched in the bordering areas of UP, Bihar, Madhya Pradesh, Chhattisgarh, and Odisha to check the activities of naxals. Helicopters have also been pressed into service to meet any eventuality.

BY-POLLS

Voting for the by-polls in 33 Assembly consituencies across 11 states, and Wayanad parliamentary seat in Kerala will also take place today. These include seven seats in Rajasthan, Six in West Bengal, five seats in Assam, four in Bihar, three seats in Karnataka, and two each in Madhya Pradesh and Sikkim. Besides, Assembly by-polls will also take place for one seat each in Kerala, Chhattisgarh, Gujarat, Meghalaya.

GUJARAT- BY-POLLS (EMBARGOED TILL VOTING BEGINS)

In Gujarat, voting is being held for a single Assembly seat of Vav in Banaskantha district today. Our correspondent reports that elaborate arrangements have been made by the election commission for the voting. A report

[V/C- APARNA]

A total of 3.10 lakh voters, will exercise their franchise in 321
EVMs today. A total of 10 candidates are in the fray in the by-election,
during which a tripartite contest is being held between BJP leader
Swarupji Thakor, Congress leader Gulab Singh Rajput, and
independent leader Mavji Patel. The Vav seat fell vacant following the
resignation of Congress MLA Geni Ben Thakor after she won the
Banaskantha Seat in Loksabha general elections held this year. The

<u>constituency has been a Congress stronghold, with Geniben Thakor</u> <u>winning the seat consecutively two times in 2017 and 2022.</u>

PM-BIHAR

Prime Minister Narendra Modi will visit Darbhanga, Bihar today and inaugurate, lay the foundation stone and dedicate to the nation multiple development projects worth over 12 thousand crore rupees in the state. In a major boost to health infrastructure in the region, Prime Minister Modi will lay the foundation stone of AIIMS, Darbhanga worth over 1260 crore rupees. It will have a super-specialty hospital and AYUSH block, Medical College, Nursing College, night shelter and residential facilities among others. Our Correspondent reports, Darbhanga, AIIMS which will be ready in next three years at Shobhan is long cherished dreams of people of Mithilanchal region. JD(U) National Executive President Sanjay Jha said that it will be a great boon for North Bihar.

The Prime Minister will also inaugurate and lay the foundation stone of multiple National Highway projects and railway projects worth over 6800 crore rupees. Eighteen Pradhan Mantri Bhartiya Jan Aushadhi Kendras will be inaugurated at various railway stations across India. These will ensure availability of affordable medicines at railway stations and promote awareness and acceptance of generic medicines thereby reducing the overall expenditure on healthcare. Mr Modi will also lay the foundation stone of multiple initiatives in the petroleum and natural gas sector worth over 4,020 crore rupees. The City Gas Distribution project under this initiative will benefit more than 1.5 residents of Darbhanga, Madhubani, Supaul, Sitamarhi and Sheohar districts.

MORN. PM NIGERIA BRAZIL GUYANA VISIT

Prime Minister Narendra Modi will embark on a three nation visit to Nigeria, Brazil and Guyana from 16th of this month. He will visit Nigeria at the invitation of Nigerian President, Bola Ahmed Tinubu, from 16th to 17th November. This will be the first visit by a Prime Minister of India to Nigeria in 17 years. During the visit, the Prime Minister will hold talks to review the strategic partnership between the two countries and discuss further avenues to enhance the bilateral relationship. He will also address a gathering of the Indian community in the west african nation. Our Correspondent reports, India and Nigeria have been strategic partners since 2007 with growing economic, energy and defence collaboration. More than 200 Indian companies have invested over 27 billion dollars in important sectors in Nigeria. India and Nigeria also share a strong development cooperation partnership.

Prime Minister will travel to Rio De Janeiro in Brazil to attend the G20 Summit during 18th and 19th November. India is part of the G20 Troika along with Brazil and South Africa and has been actively contributing to the ongoing G20 Summit discussions. During the Summit, Prime Minister will put forward

India's positions on various issues of global importance and build on the outcomes from the G20 New Delhi Leaders' Declaration and Voice of the Global South Summits which were hosted by India in the past two years. Mr Modi is expected to meet several leaders on the sidelines of the G20 Summit.

Prime Minister Modi will undertake a state visit to Guyana from 19th to 21st November. The visit to Guyana will be the first by an Indian Prime Minister since 1968. Last year, President of Guyana, Dr. Mohamed Irfaan Ali visited India as the Chief Guest at the 17th Pravasi Bharatiya Divas in Indore and was also awarded the Pravasi Bharatiya Samman. During the visit, Prime Minister will hold discussions with President Ali, meet other senior leaders of Guyana, address the Parliament of Guyana and address a gathering of the Indian diaspora. In Guyana's Georgetown, Prime Minister will also participate in the Second CARICOM-India Summit and hold meetings with leaders of CARICOM member countries to further enhance India's long-standing friendship with the region.

MORN JAISHANKAR - SAUDI

External Affairs Minister Dr S Jaishankar will hold a meeting with Minister of Foreign Affairs of Saudi Arabia, Prince Faisal bin Farhan Al Saud in New Delhi today. The Saudi Foreign Affairs Minister arrived in Delhi yesterday on a two day visit to India.

Our correspondent reports, India and Saudi Arabia enjoy cordial and friendly relations reflecting the centuries old economic and socio-cultural ties. India is the second largest trade partner of Saudi Arabia whereas Saudi Arabia is the fourth largest trading partner of India. During Financial Year 2023 bilateral trade was valued at 52.76 billion dollars. The Indian community in Saudi Arabia is numbered at more than 2.65 million and is a living bridge between the two countries. The annual Haj pilgrimage is another important component of Indo-Saudi bilateral relations.

2024- HOTTEST YEAR

The year 2024 is on track to be the warmest year on record after an extended streak of exceptionally high monthly global mean temperatures. A report released by the World Meteorological Organization, during the ongoing session of the Conference of the Parties, COP-29 said this, adding that the ambitions of the Paris Agreement are "in great peril. The Paris Agreement aims to keep the long-term global average surface temperature increase to well below two degrees above pre-industrial levels and pursue efforts to limit the warming to 1.5 degrees.

According to analysis of six international datasets used by WMO, the January to September global mean surface air temperature was 1.54 degrees Celsius above the pre-industrial average, boosted by a warming El Nino event. The report also noted that 2015-2024 will be the warmest decade on record,

with the accelerating loss of ice from glaciers, sea-level rise and ocean heating. WMO Secretary-General Celeste Saulo said, it is essential to recognize that every fraction of a degree of warming matters, every additional increment of global warming increases climate extremes, impacts and risks.

WOMEN'S ASIAN HOCKEY

At the Women's Asian Hockey Champions Trophy underway in Bihar, hosts and defending champions India will take on Thailand at Rajgir this evening. The match is scheduled to begin at 4.45 PM.

Meanwhile, yesterday, in a nail-biting encounter the Women in Blue clinched a 3-2 win over South Korea. Deepika Kumari found the back of the net twice, while Sangita Kumari added another. Captain Cheon Eunbi and Lee Yuri were the Korean goalscorers.

Today's schedule also includes two other exciting clashes: South Korea will play against Malaysia at 12:15 PM, followed by China taking on Japan at 2:30 PM.

MORN. CRICKET IND V/S SA

In Cricket, India will take on South Africa in the third T20 International of the four-match series in Centurion, South Africa, this evening. The match is scheduled to begin at 8.30 PM.

The series stands in a 1-1 draw, after South Africa defeated the visitors by 3 wickets in a low scoring thriller last Sunday. Opting to bowl after winning the toss, the hosts restricted the Indian batting line up at a paltry 124 for 6 in the stipulated 20 overs. They surpassed the target of 125, making it to 128, with 3 wickets in hand and 6 balls to spare. Earlier in the series opener, the Men in Blue had defeated the Proteas by 61 runs.

The final match of the series will be held on Friday.